
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano IV - No- XLII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 4 de junho de 2012

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância LUIZ EDUARDO
DA SILVA PESSANHA, matrícula 20171, por ter faltado ao plantão,
no HORTO MUNICIPAL, no dia 23/12/11, e apesar de formalmente
convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimen-
to, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São de-
veres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares”
e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São
penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 490/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal LUCIANO DE
SOUZA CABRAL, matrícula 13594, por ter faltado ao plantão, no
PROJETO CONVIVER, no dia 21/12/11, e apesar de formalmente
convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimen-
to, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São de-
veres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares”
e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São
penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 491/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal LUCIANO DE
SOUZA CABRAL, matrícula 13594, por ter faltado ao plantão, no
PROJETO CONVIVER, no dia 25/12/11, e apesar de formalmente
convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimen-
to, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São de-
veres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares”
e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São
penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 492/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal MARCOS
AGUIAR PERES, matrícula 20146, por ter faltado ao serviço de trân-
sito, no setor 26, no dia 27/12/11, e apesar de formalmente convo-
cado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimento,
contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres
do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X-
ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São pe-
nalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 493/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Guarda Civil Municipal GUILHERME PASSOS ROCHA,
matrícula 18565, por não ter assinado a folha de entrada do período
da tarde e por ter abandonado o serviço de trânsito, no posto 06, no
dia 05/12/11, e apesar de formalmente convocado, renunciou ao seu
direito de defesa. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no
Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar
as normas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao
serviço, e Artigo 145 inciso I - “São penalidades disciplinares: I- Ad-
vertência”; tudo do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município
de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de
1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 494/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Guarda Civil Municipal GUILHERME PASSOS ROCHA,
matrícula 18565, por não ter assinado a folha de presença do período
da tarde, referente ao serviço de trânsito, no dia 21/12/11, e apesar
de formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com
seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III
e X - “São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e
regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e Artigo 145
inciso I - “São penalidades disciplinares: I- Advertência”; tudo do Es-
tatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goy-
tacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 495/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Guarda Civil Municipal GUILHERME PASSOS ROCHA,
matrícula 18565, por não ter assinado a folha de presença e por não
ter sido encontrado pela Supervisão de Trânsito, no setor 06, no dia
26/12/11, e apesar de formalmente convocado, renunciou ao seu di-
reito de defesa. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no
Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar
as normas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao
serviço, e Artigo 145 inciso I - “São penalidades disciplinares: I- Ad-
vertência”; tudo do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município
de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de
1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 496/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal GUILHERME
PASSOS ROCHA, matrícula 18565, por ter faltado ao serviço à dis-
posição do plantão, na SEDE DA GCM, no dia 30/12/11, e apesar de
formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145

inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 497/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia a Auxiliar de Vigilância MARIA DAS
GRAÇAS DA SILVA FERREIRA FAZENARO, matrícula 18672, por ter
faltado ao plantão, na PREVICAMPOS, no dia 14/12/11, e ao ser ou-
vida a respeito, apresentou atestado médico que não cobre a data da
falta. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134,
incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as normas
legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o
Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”;
todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 498/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal WALCY DE
AZEVEDO MOÇO, matrícula 13631, por ter faltado ao plantão, no PA-
LÁCIO DA CULTURA, no dia 17/12/11, e apesar de formalmente con-
vocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimento,
contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres
do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X-
ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São pe-
nalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 499/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 02 (dois) dias o Guarda Civil Municipal WALCY DE
AZEVEDO MOÇO, matrícula 13631, por ter faltado ao plantão, no PA-
LÁCIO DA CULTURA, no dia 25/12/11, e apesar de formalmente con-
vocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimento,
contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres
do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X-
ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São pe-
nalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 500/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 02 (dois) dias o Auxiliar de Vigilância RAFHAEL GO-
MES MOREIRA, matrícula 18844, por ter faltado ao plantão, na CASA
DA CIDADANIA DA CHATUBA, no dia 24/12/11, e apesar de formal-
mente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu pro-
cedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-
lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 501/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal MARIO SAL-
VADOR SOUZA DA SILVA, matrícula 13604, por ter faltado ao plan-
tão, na SECRETARIA DE TURISMO, no dia 23/12/11, e apesar de
formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 502/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 04 (quatro) dias o Guarda Civil Municipal MARIO
SALVADOR SOUZA DA SILVA, matrícula 13604, por ter faltado ao
plantão, na SECRETARIA DE TURISMO, no dia 31/12/11, e apesar
de formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com
seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III
e X - “São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e
regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 503/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância RENATO MACEK
FERREIRA, matrícula 18653, por ter faltado ao plantão, no CCZ, no
dia 23/12/11, e apesar de formalmente convocado, renunciou ao seu
direito de defesa. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no
Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar
as normas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao
serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II-
Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do
Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezem-
bro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 504/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 02 (dois) dias o Auxiliar de Vigilância RENATO MA-
CEK FERRERA, matrícula 18653, por ter faltado ao plantão, no CCZ,
no dia 25/12/11, e apesar de formalmente convocado, renunciou ao
seu direito de defesa. Com seu procedimento, contrariou o estabele-
cido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III-
observar as normas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pon-
tual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades discipli-
nares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16
de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 505/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância PAULO DANIEL
GONÇALVES, matrícula 18756, por ter faltado ao plantão, no HORTO
MUNICIPAL, no dia 17/12/11, e apesar de formalmente convocado, re-
nunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimento, contrariou o
estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcio-
nário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser as-
síduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades
disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcio-
nários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247
de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 506/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância PAULO DANIEL
GONÇALVES, matrícula 18756, por ter faltado ao plantão, no HORTO
MUNICIPAL, no dia 22/10/11, e apesar de formalmente convocado, re-
nunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimento, contrariou o
estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcio-
nário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser as-
síduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades
disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcio-
nários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247
de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 507/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal PABLO TAR-
QUINIO DA SILVA, matrícula 13534, por ter faltado ao serviço à dis-
posição do plantão, na SEDE DA GCM, no dia 23/12/11, e apesar de
formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 508/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 02 (dois) dias o Auxiliar de Vigilância MARCOS BAR-
BOSA DE OLIVEIRA, matrícula 18856, por ter faltado ao plantão, no
JARDIM SÃO BENEDITO, no dia 25/12/11, e apesar de formalmente
convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimen-
to, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São de-
veres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares”
e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São
penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 509/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 02 (dois) dias o Auxiliar de Vigilância MARCOS BAR-
BOSA DE OLIVEIRA, matrícula 18856, por ter faltado ao plantão, no
JARDIM SÃO BENEDITO, no dia 29/12/11, e apesar de formalmente
convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimen-
to, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São de-
veres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares”
e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São
penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 510/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal MARCO AU-
RÉLIO MONTEIRO GAMA, matrícula 13587, por ter faltado ao serviço
de trânsito, no setor 32, no dia 26/12/11, e apesar de formalmente
convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimen-
to, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São de-
veres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares”
e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São
penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 511/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal MARCO AU-
RÉLIO MONTEIRO GAMA, matrícula 13587, por ter faltado ao serviço
de trânsito, no setor 32, no dia 27/12/11, e apesar de formalmente
convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimen-
to, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São de-



9Ano IV - No- XLII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 4 de junho de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

veres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares”
e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São
penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 512/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal MARCO AU-
RÉLIO MONTEIRO GAMA, matrícula 13587, por ter faltado ao serviço
de trânsito, no setor 32, no dia 28/12/11, e apesar de formalmente
convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimen-
to, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São de-
veres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares”
e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São
penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 513/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal MARCO AU-
RÉLIO MONTEIRO GAMA, matrícula 13587, por ter faltado ao serviço
de trânsito, no dia 29/12/11, e apesar de formalmente convocado, re-
nunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimento, contrariou o
estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcio-
nário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser as-
síduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades
disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcio-
nários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247
de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 514/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Guarda Civil Municipal MARCO AURÉLIO MONTEIRO
GAMA, matrícula 13587, por não ter assinado a folha de presença e
por não ter sido encontrado pela Supervisão de Trânsito, no dia
30/12/11, e apesar de formalmente convocado, renunciou ao seu di-
reito de defesa. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no
Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar
as normas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao
serviço, e Artigo 145 inciso I - “São penalidades disciplinares: I- Ad-
vertência”; tudo do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município
de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de
1991.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 515/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município
de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de
1991.

RESOLVE:

ELOGIAR os Guardas Civis Municipais e os Auxiliares de Vigilância
ALEX SOUZA SILVA, matrícula 20118, ALEX ANSELMET RIBEIRO,
matrícula 13586, ALINE APARECIDA ARRUDA MARTINS, matrícula
18548, ALMIR DOS SANTOS VIEIRA JUNIOR, matrícula 20149, ALLI-
SON RIBEIRO DOS SANTOS CORREA, matrícula 18495, CARLOS
FERNANDO LINHARES, matrícula 18859, CARLA VIANA SEABRA DE
FARIAS, matrícula 18785, CLAUDEMIR BARBOSA, matrícula 18794,
CELSO DE SOUZA JOSÉ, matrícula 3997, CHARLES ROUBERTH
SOARES PANISSET, matrícula 18810, CRISTIANE SOARES RIBEIRO
PINTO, matrícula 20079, DANIEL AUGUSTO RANGEL MANHÃES, ma-
trícula 18615, DANIELY DE CARVALHO MESSIAS, matrícula 18514,
DANIELE FRAGA FREITAS, matrícula 20111, ELIZIEL DA ROSA DA
SILVA, matrícula 14773, ELIENE DA CRUZ RANGEL, matrícula 18846,
ELISÂNGELA GONÇALVES FALCÃO PINTO, matrícula 20088, ESTE-
LA MÁRCIA G. DE SÁ SOUZA, matrícula 18538, GERALDO RIBEIRO
PAES FILHO, matrícula 14785, GABRIEL GOMES CHAGAS, matrícula
18581, GERUSA ALDA GOMES, matrícula 20096, GUILHERME PEI-
XOTO DA SILVA, matrícula 13944, HERIVELTON PESSANHA REIS,
matrícula 7040, ILDEMAR SOARES BRAGA, matrícula 14716, ISRAEL
DE OLIVEIRA BARROS, matrícula 18826, JOÃO CARLOS CORREIA
CAMPOS, matrícula 20131, JOSÉ GOMES DA SILVA, matrícula 18809,
JOSÉ LUIZ NAZÁRIO, matrícula 1690, JUNIO CESAR DE SOUZA RO-
DRIGUES, matrícula 13560, JEAN BATISTA GOMES, matrícula 18684,
JOSÉ RUBENS DE SÁ JUNIOR, matrícula 20064, KÁTIA RANGEL
LEANDRO MEILMAN, matrícula 18764, LEANDRO SENA DE SOUZA,
matrícula 18556, LEONARDO FONSECA DE ABREU, matrícula 20059,
LEONARDO MELO ROSA, matrícula 18725, LUIS RENATO TELES
SANTANA, matrícula 18800, LUCIA HELENA PEREIRA FARIAS, ma-
trícula 20069, LUCIANO PAES FERREIRA, matrícula 13632, MÁRCIO
VIGNERON ARAÚJO, matrícula 13616, MARCIA VALÉRIA MESQUITA,
matrícula 18678, MARCOS SOARES DE SOUZA, matrícula 13091,
MARCUS VINICIUS DA SILVA LOUZADA, matrícula 13967, MARIANA
DE CARVALHO FIGUEIREDO MOTA, matrícula 18705, MARIO RO-
BERTO ARRUDA BENSI, matrícula 14781, MAGNA RAMOS DE CAR-
VALHO, matrícula 20077, MILENA LINHARES DA SILVA ANDRADE,
matrícula 20084, MÔNICA FERNANDES TAVARES, matrícula 18574,
NILTHON MOULIN PONTES FILHO, matrícula 18767, NILIANE DE AL-
VARENGA BARROS, matrícula 18625, ODMAR FRANCISCO PEREI-
RA JÚNIOR, matrícula 14776, PATRICK ADRIANO PESSANHA, matrí-
cula 18802, RAQUEL FERREIRA NUNES, matrícula 18772, RENATO
PINHEIRO DE ARAÚJO, matrícula 13112, RODINELLE OLIVEIRA DE
SOUZA, matrícula 20147, ROBSON RANGEL JOVENTINO, matrícula
18975, RODRIGO GOUDARD PANISSET, matrícula 18730, ROGÉRIO
PESSANHA DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula 18700, RUTEMBERG
NOVAES DA SILVA, matrícula 20143, SIMONE SIQUEIRA MANHÃES,
matrícula 18660, TÂNIA MARA PALMEIRAS VAZ VIANA, matrícula
18526, WAGNER LOPES MENDES, matrícula 18835, WENDELL RO-
QUE WERNECK, matrícula 18533, VANESSA GOMES RANGEL LIS-
BOA, matrícula 20099, pelo excelente serviço prestado, culminando pelo
reconhecido do Chefe do Cartório da 98ª Zona Eleitoral, através de ofí-
cio de agradecimento ao Comandante desta GCM, pelo apoio dispen-
sado a JUSTIÇA ELEITORAL, entre os dias 07/05 e 09/05/12, por oca-
sião do fechamento do cadastro eleitoral, ressaltando “que os elogios
que a Justiça Eleitoral tem recebido da sociedade e da imprensa em
razão da organização dos trabalhos em tela decorrem, em grande parte,
do profissionalismo e da dedicação dos membros dessa corporação,
fundamentais para o bom andamento dos trabalhos”. A Guarda Civil Mu-
nicipal se orgulha de ter em seu quadro, funcionários responsáveis e
comprometidos, enaltecendo assim o nome da Instituição, servindo de
exemplo a seus pares e enchendo de orgulho seus superiores. É com
prazer que os louvo. INDIVIDUAL.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 516/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município
de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de
1991.

RESOLVE:

ELOGIAR os Guardas Civis Municipais WELLINGTON MOTA RICAR-
DO, matrícula 14744, ALEXANDRE C. FERNANDES PEGORÁRO,
matrícula 20055, RAFAEL DA SILVA HORTÊNCIO, matrícula 18586,
SÉRGIO RIBEIRO DAS DORES, matrícula 13614, ADÃO RODRI-
GUES DESIDÉRIO, matrícula 14792 e CORIOLANO SIMPLÍCIO DE
MIRANDA, matrícula 13568 pelo excelente serviço prestado, sendo
reconhecido pelo Comandante do 56º Batalhão de Infantaria, através
de ofício de agradecimento ao Comandante desta GCM, que passa a
transcrever na íntegra:

1)Ocorreu no dia 26 de abril de 2012 no Complexo Industrial do Super
Porto do Açu na cidade de São João da Barra/RJ, a visita da Se-
nhora Presidenta da República Federativa do Brasil, onde este co-
mando teve o prazer de contar com o apoio desse valoroso Órgão de
Segurança Pública.
2) É com grande dever de justiça que o Comando do 56º Batalhão de
Infantaria - Batalhão Capitão Manoel Teodoro, vem por intermédio
deste agradecer o apoio da equipe de audazes batedores da Guarda
Civil Municipal, que com inigualável coragem e alto grau de profissio-
nalismo, proveram durante todas as atividades, a mobilidade e a se-
gurança do comboio presidencial e apoiaram de sobre maneira as ati-
vidades que foram coordenadas por este comando, durante a visita
presidencial ao Porto do Açu.
3) Ao término de mais esta missão cumprida, nos resta os agrade-
cimentos pelo empenho, dedicação e iniciativa que os integrantes des-
se órgão demostraram durante a preparação, treinamentos e a exe-
cução da segurança da Excelentíssima Presidenta da República Fe-
derativa do Brasil.

Este é o tipo de procedimento que caracteriza os servidores
desta Instituição, enchendo de orgulho seus superiores. É com
imenso prazer que os louvo. INDIVIDUAL.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 517/2012

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município
de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de
1991.

RESOLVE:

ELOGIAR o Guarda Civil Municipal RICARDO VIANA RANGEL, ma-
trícula 13602, EDUARDO SOUZA AZEREDO, matrícula 13963, AN-
DRE LUIS PIRES SEABRA, matrícula 20155, RAFAEL DA SILVA
HORTÊNCIO, matrícula 18586, WELLINGTON MOTA RICARDO, ma-
trícula 14744, EDUARDO TEIXEIRA NETO, matrícula 18520, SÉRGIO
RIBEIRO DAS DORES, matrícula 13614, EDIVALDO BARRETO DE
SOUZA, matrícula 14741, PAULO CÉSAR MONTEIRO, matrícula
13116, DIOGO DE SOUZA COSTA, matrícula 18522, ROBSON DE
MELLO RIBEIRO, matrícula 18545, CARLOS ÀNDRE R. BITTEN-
COURT, matrícula 13610, ALEXANDRE CHAVES FERNANDES PE-
GORARO, matrícula 20055, ELIZEU FRANCO PINTO, matrícula
13048, JOSÉ RAMON CORRÊA DE ABREU, matrícula 18501, MÁ-
RIO VITOR DE SOUZA RODRIGUES, matrícula 13081, SÉRGIO ÂN-
TONIO TINOCO MARTINS, matrícula 14733, ALCINEI VIEIRA RO-
DRIGUES, matrícula 14767, IVATER SIQUEIRA CAMPOS, matrícula
13942, CARLOS CÉSAR S. DE AZEVEDO, matrícula 14778, RO-
SEMBERG RANGEL MESQUITA, matrícula 14704, por terem pronta-
mente agido em apoio ao seus pares, GCM's Flavia e Roberto, que
se encontravam em dificuldades no exercício da função, na Av. Profª.
Carmem Carneiro com a Rua André Luis, no dia 27/05/12, onde na
iminência de serem agredidos, receberam prontamente auxílio, de-
monstrando a total integração e coesão desta Corporação. Este é o
tipo de procedimento que norteia os servidores desta Instituição, en-
chendo de orgulho seus superiores. É com imenso prazer que os lou-
vo. INDIVIDUAL.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Id: 1320064

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Administração
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 148/2012
PROCESSO n.º 2011.005.000228-3-PR
Pregão nº 065/2011
CONTRATADA: NX EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉR-
CIOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de informática com a finalidade de
atender as necessidades de diversos setores da Prefeitura Municipal
de Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 2.750,00(dois mil, setecentos e cinquenta
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 02 de abril de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 206/2012
PROCESSO n.º 2011.012.003550-5-PR
Pregão nº 069/11
CONTRATADA: ARÊAS & PELUCCHI LTDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mo-
biliário (cadeira frontal) para atender as necessidades das unidades
escolares municipais.
VALOR GLOBAL: R$740.000,00(setecentos e quarenta mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
PRAZO DO CONTRATO: imediato

Campos dos Goytacazes, 16 de maio de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO (2)

CONTRATO: 192/2012
PROCESSO n.º 2011.005.000297-7-PR
Pregão nº 066/2011
CONTRATADA: A. C. F DA SILVA LTDA ME
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em serviços de fornecimento de refeições
prontas (tipo self service e quentinhas) e lanches para atender aos
servidores que irão trabalhar nos eventos culturais, artísticos, sociais e
esportivos do município de Campos dos Goytacazes .
VALOR GLOBAL: R$ 247.031,36(duzentos e quarenta e sete mil,trinta
e um reais e seis centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: 30(trinta) dias

Campos dos Goytacazes, 08 de Maio de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 183/2012
PROCESSO n.º 2011.005.000191-7-PR
Pregão nº 051/2011
CONTRATADA: NOVO PONTO DIGITAL COMERCIO LTDA EPP
OBJETO: Aquisição de material de informática com a finalidade de

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campos dos Goy-
tacazes.
VALOR GLOBAL: R$1.702,80(mil setecentos e dois reais e oitenta
centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 26 de abril de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 227/2012
PROCESSO N.º 2012.005.000002-8-PR
PREGÃO n.º 002/12
CONTRATADA: NX EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉR-
CIOS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial de consumo (açúcar cristal) com a finalidade de atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00(quatorze mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DE CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 21 de maio de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 228/2012
PROCESSO N.º 2012.005.000002-8-PR
PREGÃO n.º 002/12
CONTRATADA: MONTEIRO E SILVA EMPREENDIMENTOS COMER-
CIAIS LTDA OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aqui-
sição de material de consumo (café, copo descartável, garrafão para
água) com a finalidade de atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 98.850,00(noventa e oito mil , oitocentos e cin-
quenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DE CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 21 de maio de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 250/2012
PROCESSO N.º 2012.012.000092-6-PR
PREGÃO n.º 029/12
CONTRATADA: A. F. M. F. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (biscoito) para utilização
na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, não terceirizadas.
VALOR GLOBAL: R$ 89.474,53(oitenta e nove mil, quatrocentos e se-
tenta e quatro reais e cinquenta e três centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DE CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 30 de maio de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 232/2012
PROCESSO N.º 2012.005.000001-0-PR
PREGÃO n.º 001/12
CONTRATADA: RISSO CAMPOS AUTOPEÇAS LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pe-
ças para manutenção da frota de veículos leves e pesados da Pre-
feitura Municipal de Campos dos Goytacazes .
VALOR GLOBAL: R$ 189.062,77 (cento e oitenta e nove mil, sessenta
e dois reais e setenta e sete centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DE CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 24 de maio de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 236/2012
PROCESSO n.º 2012.039.000036-3-PR
carta convite nº 038/12
CONTRATADA: p s pinheiro rodrigues
OBJETO: Serviço de cobertura fotográfica, para atender a diversos
eventos da Secretaria Municipal de Governo e seus respectivos pro-
gramas, com captura de um total de imagens necessárias para o ser-
viço, bem como o fornecimento dos materiais e equipamentos neces-
sários.
VALOR GLOBAL: R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DE CONTRATO: 15(quinze)dias.

Campos dos Goytacazes, 25 de maio de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 216/2012
PROCESSO n.º 2012.034.000070-8-PR
carta convite nº 042/2012
CONTRATADA: OBRADECK CONSTRUÇÕES LTDA.ME
OBJETO: é a obra de restauração de paralelos com sistema de es-
coamento de águas pluviais em trecho da Rua Principal de Rio Preto
do início até o supermercado Líder.
VALOR GLOBAL: R$ 149.162,49 (cento e quarenta e nove mil, cento
e sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias
PRAZO DE CONTRATO: 30(trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 18 de maio de 2012.

Id: 1320147

ERRATA DO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2011

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, torna público as alterações efetuadas no instru-
mento convocatório, nos termos do que estabelece o §4º do art. 21
da Lei 8.666/93, conforme segue:

Retificados todos os orçamentos, foram revisados e compatibilizados
com os desenhos. Na folha 1487 do edital, item 32, o valor informado
refere-se ao item “Administração Local”, acostado incorretamente no
resumo da localidade Aleluia.
Fica reduzido o BDI para 5% (cinco por cento).
Revisados todos os desenhos, ficando em escala para melhor con-
ferência.

Ressalte-se que o referido edital permanece adiado, sendo analisado
pelo corpo técnico do Tribunal de Contas do Estado.

Campos dos Goytacazes, 01 de junho de 2012.

Comissão Permanente de Licitação

Id: 1320146

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Petróleo

CODEMCA

Extrato DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CODEMCA - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS

CONTRATO Nº: 002/2011
PROCESSO n.º 2011.010.000014-0-PR
CARTA CONVITE nº 003/11
CONTRATADA: m.j.c. da hora me
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
Serviços de Assessoria Contábil.
VALOR GLOBAL: R$ 59.700,00 (cinqüenta e nove mil e setecentos
reais).
PRAZO DO CONTRATO: 12(doze) meses

Campos dos Goytacazes, 10 de maio de 2012.

Id: 1320150



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano IV - No- XLII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 4 de junho de 2012

Secretaria Municipal de Cultura

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000628-9-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 135/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE TERRES-
TRE (ÔNIBUS LEITO E EXECUTIVO), INCLUINDO CONDUTOR, PA-
RA ATENDER AOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPORTI-
VOS E COMEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES/RJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: MARTINS E PACHECO TRANSPORTES E TURISMO
LTDA
valor global: R$ 47.619,50 (quarenta e sete mil seiscentos e dezenove
reais e cinquenta centavos *)
Prazo de Execução: Imediato
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000719-5-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 128/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SO-
NORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE INDISPENSÁVEIS AO ATENDIMEN-
TO DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPORTIVOS E CO-
MEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: FUSÃO AUDIO E CENA LTDA
valor global: R$ 5.890,00 (cinco mil oitocentos e noventa reais)
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 25 de maio de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000719-5-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 129/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SO-
NORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE INDISPENSÁVEIS AO ATENDIMEN-
TO DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPORTIVOS E CO-
MEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: FUSÃO AUDIO E CENA LTDA
valor global: R$ 5.890,00 (cinco mil oitocentos e noventa reais)
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 25 de maio de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000719-5-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 130/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SO-
NORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE INDISPENSÁVEIS AO ATENDIMEN-
TO DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPORTIVOS E CO-
MEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: FUSÃO AUDIO E CENA LTDA
valor global: R$ 26.505,00 (vinte e seis mil quinhentos e cinco reais)
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 25 de maio de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000647-6-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 134/2012

OBJETO: FORNECIMENTO DE HOSPEDAGEM COM ALIMENTA-
ÇÃO, PARA ATENDER EVENTOS DA FUNDAÇÃO CULTURAL JOR-
NALISTA OSWALDO LIMA NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: PÁLACE HOTEL LTDA
valor global: R$ 5.065,00 (cinco mil e sessenta e cinco reais)
Publique-se:

Campos dos Goytacazes 29 de maio de 2012

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000730-4-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 132/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ILU-
MINAÇÃO CÊNICA DE PEQUENO PORTE INDISPENSÁVEIS AO
ATENDIMENTO DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPOR-
TIVOS E COMEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: ABERTURA COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.
valor global: R$* 13.270,00 (treze mil duzentos e setenta reais).
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 28 de maio de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000730-4-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 131/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ILU-
MINAÇÃO CÊNICA DE PEQUENO PORTE INDISPENSÁVEIS AO
ATENDIMENTO DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPOR-
TIVOS E COMEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: ABERTURA COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.
valor global: R$* 5.308,00 (cinco mil trezentos e oito reais).
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 28 de maio de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000749-7-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 136/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LO-
CAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE, PARA ATENDER
AOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS E ESPORTIVOS PRO-
GRAMADOS PARA O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: ECON CAMPOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LT-
DA

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação
NÚMERO: 004/2012.
OBJETO: Pagamento de Inscrição do XII Encontro Nacional de Alei-
tamento Materno e o II Encontro Nacional de Alimentação Saudável
VALOR: R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)
EMPRESA VENCEDORA: Centro Comunitário de Reabilitação e Edu-
cação Nutricional
FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93.

Homologo a presente,

Campos dos Goytacazes, 30 de maio de 2012.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1319987

valor global: R$* 8.534,00 (oito mil quinhentos e trinta e quatro reais)*
* * *. *
Prazo de Execução: Imediato
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000739-P-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 137/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ILU-
MINAÇÃO DE MÉDIO PORTE INDISPENSÁVEIS AO ATENDIMENTO
DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPORTIVOS E COME-
MORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: FUSÃO AUDIO E CENA LTDA
valor global: R$18.865,00 (dezoito mil e oitocentos e sessenta e cinco
reais). *
Prazo de Execução: Imediato
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000739-P-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 138/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ILU-
MINAÇÃO DE MÉDIO PORTE INDISPENSÁVEIS AO ATENDIMENTO
DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPORTIVOS E COME-
MORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA
CONTRATADA: FUSÃO AUDIO E CENA LTDA
valor global: R$61.985,00 (sessenta e um mil e novecentos e oitenta
e cinco reais). *
Prazo de Execução: Imediato
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.
Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=
EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000739-P-PR
PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)
CONTRATO Nº 139/2012
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ILU-
MINAÇÃO DE MÉDIO PORTE INDISPENSÁVEIS AO ATENDIMENTO
DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPORTIVOS E COME-
MORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA
CONTRATADA: FUSÃO AUDIO E CENA LTDA
valor global: R$24.255,00 (vinte e quatro mil e duzentos e cinqüenta e
cinco reais). *
Prazo de Execução: Imediato
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2012.
Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

Id: 1320152

Secretaria Municipal de Educação

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação de Campos dos Goytacazes convoca os abaixo rela-
cionados, para que se apresentem nesta Secretaria, localizada na Praça 5 de julho, nº60, Centro, nesta
Cidade, do dia 04/05/2012 até o dia 06/05/2012, das 09 h às 16h, para participarem da entrevista, con-
forme edital do processo Seletivo Simplificado nº01/12.

Campos dos Goytacazes - RJ, 01 de junho de 2012.

Joilza Rangel Abreu
Secretaria Municipal de Educação

PROCESSO SELETIVO 01/2012- INSCRITOS - ASSISTENTE DE TURMA DIA 06/06 - ÀS 9H DA LE-
TRA A a LETRA L - AS 14 H DA LETRA M a LETRA Z
Nº INSC. NOME

1 ADALVA MARIA FERNANDES MONTEIRO
526 ADRIANA CARVALHO RIOS BARRETO
263 ADRIANA CORDEIRO GOMES
987 ADRIANA FRANCISCO
1002 ADRIANA GOMES VIANA FRANCISCO
280 ALAÍDE MACHADO DA SILVA
1010 ALCINEIA PONTES DA SILVA
397 ALESSANDRA ANDRÉ CRESPO RODRIGUES
451 ALESSANDRA GONÇALVES MACHADO
282 ALINE CORDEIRO GOMES
303 ALINE DA SILVA PAIXÃO RANGEL
424 ALINE OLIVEIRA DE SOUZA
711 ANA CARLA PINTO PEREIRA
982 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA FREITAS
731 ANA CRISTINA GUEDES MOREIRA
834 ANA FLAVIA BATISTA DA SILVA
693 ANA LÚCIA BRANDÃO MACIEL PESSANHA
440 ANA LÚCIA DE LIMA CAETANO
141 ANA LUIZA FERNANDES DAS CHAGAS ALVES
939 ANA PAULA BATISTA GONÇALVES GOMES CASTRO
962 ANA PAULA BERNARDO PEPE MOURA
785 ANA PAULA PIMENTEL DA SILVA

152 ANDERSON NASCIMENTO
572 ANDRÉIA GOMES DA SILVA
890 ANDREZA MARIANO DE OLIVEIRA
891 ANGELA MARIA PEREIRA MENDONÇA
46 ANGÉLICA ALVES PEREIRA JÓIA
182 ANGÉLICA DA CONCEIÇÃO FERREIRA VENÂNCIO
217 ANGÉLICA JOSÉ DE SOUZA
312 ANGÉLICA MARIA FERREIRA DE SOUZA
93 ANGÊLICA QUINTINO FLOR

1036 ANGELITA COELHO NOGUEIRA
969 ANTÔNIA DA CONCEIÇÃO GOMES
61 BEATRIZ DOS SANTOS MIRANDA
723 BEATRIZ HELENA BARRETO CANDIDO
530 BEATRIZ SALGADO PAES
91 BELIZA DA SILVA FERREIRA
752 BENEDITA LESSA DE OLIVEIRA
103 BERGSON ELIAS DE ALMEIDA
547 BETINA DE SOUZA CHAGAS
136 BIANCA ADALGISA JULIO DOS SANTOS CARDOSO
106 BRUNA ALVES DE SOUSA
732 CARLA ADRIANA CLEMENTE MACIEL
378 CARLA ANDRÉIA DO NASCIMENTO
392 CARLA AZEVEDO DO ESPÍRITO SANTO DE SIQUEIRA
946 CARLA DOS SANTOS GONÇALVES
48 CARLA GREICE CORRÊA RIBEIRO
584 CARLA JOSEFA GONÇALVES DE SOUZA
304 CARLA SILVA DOS SANTOS BARRETO
624 CARMEM LÚCIA ALVES Q. DE FREITAS BARRETO
373 CAROLINA DA SILVA ATAÍDE
441 CAROLINE DIAS DE SOUZA VIEIRA
270 CATIA SILENE FRANCISCO DO ESPÍRITO SANTO
318 CHARLENE RANGEL DE MIRANDA LEMOS
421 CHRISTIANE SOUZA OLIVEIRA
967 CINTIA PINHEIRO DIB PEREIRA SILVA
334 CÍNTIA RAMOS SIQUEIRA
176 CIRLEIA FERREIRA BARRETO
406 CLÁUDIA MÁRCIA PEREIRA RIZZO
810 CLÁUDIA MÁRCIA PESSANHA AMARAL DA SILVA
112 CLÁUDIA MÁRCIA RANGEL DE SOUZA
658 CLAUDIA MÁRCIA SATIRO OLIVEIRA



11Ano IV - No- XLII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 4 de junho de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

301 CLEIDE DA SILVA
579 CLEIDILEIA BARBOSA BESSA
1037 CLEVERSON RANGEL FRANÇA
215 DAIANA COSTA RODRIGUES
879 DANIELA ARQUEJADA GOMES
189 DANIELLE ALVES BATISTA
868 DANIELLE BARBOSA HOMEM D`EL REY
23 DANÚBIA MONTEIRO GOMES
17 DAYANA DE FÁTIMA CRESPO
513 DEBORA APARECIDA GOMES SILVA BARRETO
703 DEBORA BATISTA GOMES
708 DÉBORA MIRANDA DE ALVARENGA SOARES
50 DEILMA RANGEL CARVALHO BERALDI
815 DELIZÂNGELA NUNES DA SILVA
578 DENIS MARQUES DA SILVA MONTEIRO
211 DENISE BARCELOS NOGUEIRA ANDRADES
595 DENISE NUNES RIBEIRO MATOS
439 DIANA PAULA FERREIRA VENTURA
851 DOMINGOS SÁVIO LUBANCO DE SOUZA
819 DULCE ELENA EVANGELISTA
883 ELAINE NASCIMENTO BOAMORTE FERREIRA
242 ELIANA SILVA LABETA SIMÃO
884 ELIANE SOARES DE SOUZA
268 ELIANE TAVARES MARTINS PEIXOTO
122 ELIELMA ALVES DE ALMEIDA VIEIRA
69 ELIETE CARVALHO CELHO CORRÊA
236 ELINETE GONÇALVES
159 ELOISA SANDRA CASTELAR DOS SANTOS
218 ERICA DA SILVA CORRÊA MATTOS
288 ESISABETE RIBEIRO PEDRA DE SOUZA
269 ESTHER SANTIAGO PESSANHA ALMEIDA
12 EVANILDA DE FÁTIMA SARDINHA SILVA
620 FABIANA GOMES CALDAS
637 FABIANE CARVALHO SARTI ROSA
900 FABRÍCIA DE SOUZA
403 FÁTIMA LYSANDRO DE ALBERNAZ FREITAS
477 FERNANDA APARECIDA CRESPO DOS SANTOS
570 FLÁVIA MACHADO CYRINO
496 FLÁVIO BATISTA DA SILVA
661 FRANCIANE GOMES SARAIVA
327 FRANCIANE SERPA BARRETO
51 FRANCIELLE MANHÃES DOS SANTOS ARAÚJO
548 FRANCIMARA BARCELOS PORTO ALVES
654 GABRIELLY ALVES JÓIA
438 GABRYELA MANHÃES FRANCISCO DOS SANTOS BATISTA
209 GILCILEIA MARIA DA SILVA SALES
721 GILDA ALMEIDA PESSANHA NUNES
788 GISELE DA SILVA DIAS
657 GISELE MONTEIRO GOMES
260 GISELLE MOTA SALEMA HENRIQUES
924 GLÓRIA MARIA CASTRO DE AZEVEDO
1000 GRACIANE FERREIRA DO ESPIRITO SANTO
799 GRAZIELE DE ABREU ROSÁRIO
29 GRAZIELLA BIAZINI SOARES
694 HELOISA DE AZEVEDO RIBEIRO RODRIGUES
265 HELOISA DE JESUS DE LIMA
173 HELOISA DOS SANTOS PACHECO
761 IDENILZA SILVA DE SOUZA
567 INGRID DA CONCEIÇÃO SOFIA
25 INGRID DA COSTA SILVA MATTOS
767 ISABEL CRISTINA MATA SILVEIRA
319 ISABEL LUCIANA FREITAS DO ESPÍRITO SANTO
408 ISABEL TAVARES CAETANO DOFFINI
175 ITAMARA DOS SANTOS RIBEIRO
332 IZANIR BATISTA DOS SANTOS
156 JACQUELINE PEREIRA SOUZA
590 JESSICA NASCIMENTO DE ANDRADE
135 JOCYCE GONÇALVES DE AZEVEDO
854 JOILMA SANTOS DE ANDRADE
586 JOSETE TEIXEIRA FIUZA
751 JOSIELE DA CRUZ ROCHA
394 JOSILANE MORAES JORGE PAES
248 JOSILENE TAVARES CALDAS
292 JULIANA DE OLIVEIRA LIMA
3 JUSSARA RIBEIRO GOMES

968 KARLA LUIZ DA SILVA
436 KARLA NUNES CRESPO
366 KATHLEEN RANGEL MACIEL DE SIQUEIRA
539 KEIDE NUNES DA SILVA DE ALMEIDA
542 KELLY CHRISTINA RITER CASTEUGE
447 KELLY CRISTINA DA SILVA GOMES
251 KELLY DE ALCÂNTARA CORRÊA
21 LAIS ROBAINA DE CARVALHO
448 LAISA ALMEIDA DA SILVA
621 LANA MARA DE SOUZA
255 LARA BARRETO DE OLIVEIRA
454 LARA DOS ANJOS PEREIRA
140 LARA LANES DE CARVALHO
58 LARISSA ABREU FREITAS
585 LAYS ALMEIDA DOS SANTOS
143 LAYS DE FREITAS CARNEIRO MOTTA
867 LEANDRA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA ARÊAS
363 LEIA MARIA DE SOUZA TAVARES
307 LEILA DE FÁTIMA CARDOSO MACIEL
1038 LEONARDO DUARTE FIDÉLIS
395 LETÍCIA DA SILVA SIMPLÍCIO SOUZA
27 LETÍCIA ISIDORO PESSANHA VIANA
554 LIDIANE DOS SANTOS ROSA PINTO
409 LILIANE NUNES DOS SANTOS
419 LINE JANNE DIAS MARIANO
198 LÍVIA MOREIRA MELO
444 LÍVIA RANGEL BATISTA
988 LIZÂNGELA DE FÁTIMA NUNES AZEREDO DE SOUZA
161 LÚCIA HELENA DE OLIVEIRA RAYMUNDO
857 LUCIA HELENA LUTERBACK PINTO NASCIMENTO MACHA-

DO
243 LUCIANA BARRETO LEITÃO GONÇALVES
423 LUCIANA BARROS PAES DE AZEVEDO
184 LUCIANA CRISTINA RANGEL BARRETO
121 LUCIANA SOUZA VALENTIM
936 LUCIENE RODRIGUES DA SILVA RODRIGUES
130 MAIZA NEVES DE ALMEIDA PESSANHA
669 MANUELLA DE S. CHAGAS
365 MARA LÚCIA CORDEIRO PACHECO ARAUJO
486 MARCELA GUEDES MOÇO
775 MARCELE ROSA DE OLIVEIRA
98 MARCELLE REGINA SILVA
38 MÁRCIA RIBEIRO GUEDES
35 MÁRCIA VERÔNICA AURÉLIO DE PAULA DE OLIVEIRA
387 MARGARETH DA SILVA RODRIGUES
592 MARIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA
361 MARIA DAS DORES DOS SANTOS SILVA
504 MARIA DAS GRAÇAS LESSA

345 MARIA DE LOURDES PESSANHA
949 MARIA ESTHER GONÇALVES FERREIRA
756 MARILENE VENANCIO DOS SANTOS
985 MARILUZA PESSANHA MARIANO GONZAGA
40 MARLETE RODRIGUES DA FONSECA
142 MARLÚCIA GOMES DA SILVA
275 MARLY RODRIGUES FONSECA
636 MARTHA ALINE DUARTE RIBEIRO CABRAL
369 MARUZA CARDOZO MEIRELES DA SILVA
37 MARY CONCEIÇÃO GOMES DOS ANJOS BARBOSA
606 MARYNES MENDONÇA VIEIRA
707 MAYRA RIBEIRO GUIMARÃES
1035 MICHELE APARECIDA SOARES DE SOUZA
925 MICILENE MARTINO DA SILVA
600 MIKELLY MORAIS DE ABREU
54 MILENA CORDEIRO SILVA
277 MILER DIAS DA ROCHA
154 MIRIAN DOS SANTOS MELO
499 MÍRYAM CORRÊA CARNEIRO
682 MONIQUE FERREIRA SOUZA
852 MONIQUE SERPA DA CRUZ
87 MYLENA GOMES FERNANDES
463 NATHÁLIA DE SOUZA SILVA
413 NATHÁLIA FONSECA ARQUEJADA
706 NATHALIA OLIVEIRA DE SOUZA
126 NELMA DA SILVA BERNARDO
337 NEZILDA DOS SANTOS SILVA
713 NILCEA MACEDO DOS SANTOS
919 NIVALDA BARRETO RAMOS SOARES
989 NÚBIA DE FÁTIMA RANGEL SIQUEIRA
537 OLÍVIA BARROS DOS SANTOS DE ASSIS
74 ORMIRIA GUIMARAES GOMES
551 PATRÍCIA GOMES RIBEIRO
207 PRISCILA RANGEL DA COSTA
137 QUELEN PIMENTEL LEAL PESSANHA
705 QUELIA VALERIA DA SILVA JUSTO
289 RALFE RANGEL PESSANHA
80 RAQUEL DA SILVA SOARES
88 RAYSA DE SOUZA CRÊESPO TAVARES
860 REGINA CÉLIA GONÇALVES
107 REGINA LÚCIA FERNANDES
1027 REGINA LÚCIA VIANA SIQUEIRA
36 RENATA BRASIL PEREIRA
779 RENATA CORRÊA SIQUEIRA DE SOUZA
699 RENATA TINOCO DO AMARAL
180 RHAIANY DE SOUZA ALVARENGA
313 RITA DE CASSIA BATISTA SIMÕES
22 RITA DE CÁSSIA ROBAINA DE CARVALHO
220 RITA DE CASSIA SILVA BAPTISTA CÉSAR
759 ROBERTA CRISTINA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO
52 ROMILCE MARIA MIRANDA DE SOUZA

1012 ROSANE BATISTA
502 ROSANE FERREIRA
196 ROSÂNGELA ALVES NOGUEIRA
943 ROSÂNGELA MARIA DE SIQUEIRA MACIEL
311 ROSÂNGELA XAVIER CLARO
200 ROSELANE DE ALMEIDA NASCIMENTO PESSANHA
102 ROSEMERY MACHADO PORTAL
519 ROSICLEA MIRIAN SILVA
685 ROSIMAR MARY PEREIRA BATISTA
33 ROSIMARY LUCENA DE SOUZA
75 ROZILANE FARIA DE SOUZA FREIRE
644 RUAN CARLOS ALVES RODRIGUES
389 SALVADORA DOS SANTOS SILVA
836 SAMARA BARROSO BATISTA DE SOUZA
396 SANDRA LÚCIA CORDEIRO PACHECO
509 SANDRA LÚCIA SANT'ANA BASÍLIO
66 SANDRA MOREIRA DA SILVA
234 SANDRA RANGEL DOS SANTOS TRINDADE
124 SARA DE ALMEIDA MONTEIRO CASEMIRO
149 SHAIANE FERREIRA DA SILVA
587 SILVANA CAETANO DA SILVEIRA
202 SILVANA CRISTINA BARCELLOS DE AZEVEDO LIMA
64 SILVANA DE SOUZA FALQUER
847 SILVIA DOS SANTOS
374 SILVIA ROBERTO CRISTO BARCELOS
894 SIMONE AZEREDO MONTEIRO
781 SIMONE DA SILVA SANT'ANA
462 SIRLENE CARNEIRO DA SILVA
258 SUZANA MARIA FREITAS
1033 TALITA CORRÊA MARTINS
801 TAMARA NOGUEIRA MIRANDA
760 TÂNEA MÁRCIA MENDES DE ALMEIDA
777 TÂNIA MARA BARCELLOS MATA
426 TATIANA PINTO BRAGA GUIMARÃES
53 TATIANA SILVA RIBEIRO
231 TELMA BATISTA CHARLES
116 TEREZINHA APARECIDA JULIÃO DE SOUZA SILVA LEMOS
991 THAÍS DE AZEVEDO SOUZA BORGES
820 THAÍS DOS SANTOS DUTRA DE PAULO
18 THAÍS PESSANHA POGGIAN
603 VALERIA DA SILVA LIMA
647 VALÉRIA DE FATIMA TAVARES C. MARIOTTI
244 VÂNIA ISABEL FRAGA WILLEMEN
901 VÂNIA JORDÃO DE SOUZA VELLEMEN
376 VELMA LÚCIA FERREIRA JABOR
964 VERA LÚCIA ARAUJO BRASIL LOUREIRO
349 VERÔNICA MARIA GOMES RODRIGUES
452 VERUZIA RIBEIRO THOMAZ
842 VILMA SOARES DE SOUZA
963 VIVIANE BARRETO DUARTE
6 VIVIANE CALIL MARIONE
55 VIVIANE DA PENHA PINTO DA SILVA
94 VIVIANE DA SILVA RODRIGUES

Instrutor de Bandas e Regente de Coral DIA 04/06 AS 13H

Nº de Inscrição Nome

RC018 ALAN LEITE FRANÇA
IB039 ANDERSON BARBOSA ADOLFO
IB 046 ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA CARVALHO
IB007 DAILON CREIVER CAETANO DA HORA
RC034 DEBORA DA PENHA FARIA
IB032 DIOGO DE ABREU MOTA
IB021 EDMAR MANHÃES DE OLIVEIRA
RC009 FABIANO DOMINGUES LOPES
RC043 FABIANO OLIVEIRA DOS SANTOS DE SOUZA
IB030 HANDRYUS CABRAL DE OLIVEIRA
RC052 HERMÓGENES VIEIRA IVO
IB012 JAQUESON LOPES DOS SANTOS



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano IV - No- XLII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 4 de junho de 2012

RC050 JOILMA DOS SANTOS DO CARMO
IB005 JORGE CARLOS DA SILVA JUNIOR
IB003 JORGE VINICIUS PESSANHA RANGEL
IB045 JOSE ROBERTO SOUZA ROSA
RC047 LAURA ALMEIDA DIAS DA FONSECA
IB022 LEANDRO BELIENE VIEIRA CORDEIRO
IB027 LEANDRO DA SILVA NUNES
IB008 LEANDRO FERREIRA SANTIAGO
RC051 LEANDRO GREGÓRIO DOS SANTOS
RC025 LEILA MARCIA FARIA PEREIRA DAVID
IB036 LEONARDO CHAGAS DE SOUZA ALVES
RC028 LEONIDAS PEREIRA VIANA JUNIOR
RC048 LUCAS TAVARES DOS SANTOS RIBEIRO
IB023 LUIS MAURÍCIO MOREIRA RIBEIRO
IB006 LUÍZ FERNANDO DOS SANTOS
IB010 LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE SOUZA BASTOS
RC014 MARCELO LAURINDO RIBEIRO
RC024 MARCOS ANTONIO FARIA PEREIRA
RC004 MARIA APARECIDA CARDOSO CHAGAS
IB042 RAMIRES MENEZES BATISTA
IB016 RONNY RIBEIRO PINTO
RC044 VIVIANE PETROLINO ARAÚJO
RC049 SANDRO RANGEL MOTA

COREOGRÁFO - DIA 04/06 AS 13H

Nº INSC. NOME
CB009 ROBERTA GOMES SOARES RIBEIRO
CB011 DANIEL SIQUEIRA VALENTE
CB003 KAYQUE JOSE DE SOUZA CARVALHO
CB001 LAUDIONEY MARQUES DE OLIVEIRA
CB012 QUELEN VITORINO MARINHO
CB010 RENATA FARIA FERREIRA
CB007 THIAGO DA SILVA CABRAL

Professor I - DIA 04/06 - AS 14H

Nº INSC. NOME DISCIPLINA
132 ANA LÚCIA PEDROSA SOUSA RANGEL ARTE
237 LECY PONTES CAMPOS ARTE
711 LETÍCIA DE AZEREDO VIVEIROS SILVANO ARTE
580 MARCIA TEIXEIRA BONIFÁCIO ARTE
210 MARIA ALICE SILVA BENTO FARIA ARTE
999 MARIA APARECIDA GONÇALVES SILVA MOTA ARTE
816 ANA PAULA DA SILVA FREITAS ARTE
739 SIRLENE MENDONÇA FONSECA ARTE
688 SUANIA DA SILVA RIBEIRO CAETANO ARTE
37 VANUZIA FÁTIMA NUNES PEREIRA ARTE
800 ALEXANDRE REIS CÔRTES CIÊNCIAS
205 AMARO SEBASTIÃO DE SOUZA QUINTINO CIÊNCIAS
286 ANA PAULA SILVA ANDRADE CIÊNCIAS
239 ANNA LAURA AZEVEDO DE FREITAS CIÊNCIAS
765 ELOIDE DE ABREU MACHADO CIÊNCIAS
68 ISABELA OLIVEIRA RANGEL AREAS CIÊNCIAS
450 ISABELLA SOUZA PESSANHA RANGEL CIÊNCIAS
110 JAILMA BARCELOS MANHÃES CIÊNCIAS
902 JOICE CLEIDE DE OLIVEIRA RITA CIÊNCIAS
90 MARIA VERÔNICA SANTOS DE OLIVEIRA CIÊNCIAS
118 MARILY ROCHA DE LIMA E CIRNE CIÊNCIAS
175 PAULA PESSANHA MAIA PARENTE CIÊNCIAS
781 JULIANA DE OLIVEIRA GOMES CIÊNCIAS
587 VIVIAN BENVIDO AGUIAR CIÊNCIAS
358 ANDREZA FERREIRA MANHÃES ED. FÍSICA
435 CHARLES RODRIGUES DE ALMEIDA ED. FÍSICA
900 CRISTIANO ALVES PINTO ED. FÍSICA
288 DAIANA NOGUEIRA DE AZEVEDO ED. FÍSICA
588 FRANCIELI TERRA PESSANHA ED. FÍSICA
733 PAULINE DOS SANTOS GUEDES ED. FÍSICA
696 ROBSON COSTA GUEDES ED. FÍSICA
627 SERGIO COSTA GONÇALVES ED. FÍSICA
565 ULISSES FERREIRA ATAIDE LEMOS ED. FÍSICA
535 WILTON MOTTA GUIMARÃES ED. FÍSICA
184 AMANDA PAULA PINHEIRO DA SILVA GEOGRAFIA
182 DAYSE LUCI PEREIRA CORRÊA GEOGRAFIA
753 ELAINE HOLDER DA CRUZ GEOGRAFIA
914 GILCÉLIO DE SOUZA DO NASCIMENTO GEOGRAFIA
402 ISRAEL GOMES BARRETO GEOGRAFIA
596 JOCELI DOS SANTOS GOMES CODECO GEOGRAFIA
629 ROSÂNGELA RIBEIRO DOS SANTOS GEOGRAFIA
671 WASHINGTON LUIZ AZEVEDO DE OLIVEIRA GEOGRAFIA
865 ISABELA SILVA DE SOUZA GEOGRAFIA
813 VALDIR JUNIOR DOS SANTOS GEOGRAFIA
294 ANA MARIA SANTIAGO PESSANHA HISTÓRIA
160 CENILDA APARECIDA DO NASCIMENTO LEMOS RAN-

GEL
HISTÓRIA

073 EUNICE PORTO FARIA HISTÓRIA
072 FABIANO VIANA ANDRADE HISTÓRIA
681 FRANCISCA DE SOUZA SANTOS TEODORO HISTÓRIA
888 JANNA ROSA MATTA FIGUEIREDO HISTÓRIA
829 MAGALI FERREIRA DE OLIVEIRA PAES HISTÓRIA
070 MONICA LANES DA SILVA HISTÓRIA
553 NEIDE VERDAN DA SILVA RAMOS HISTÓRIA
167 ROBERTA FERREIRA TAVARES GUIMARÃES HISTÓRIA
010 ROMULO DE ALMEIDA BERALDI CRESPO HISTÓRIA
625 PATRICIA MADALENA VASCONSELOS DE AZEVEDO HISTÓRIA
854 PAULO ROBERTO ALVES HISTÓRIA
628 CLÁUDIA MÁRCIA VIANA CORDEIRO LÍNGUA INGLESA
831 HELOÍSA DE MORAES ALVARENGA LÍNGUA INGLESA
531 ANA BEATRIZ AVES CRESPO LÍNGUA PORTUGUESA
147 ANA PAULA ALMEIDA MOREIRA LÍNGUA PORTUGUESA
033 DAIANE VILELA SEPULVIDA LÍNGUA PORTUGUESA
469 DORES CRISTINA ANTUNES MARTINS LÍNGUA PORTUGUESA
021 ERICKA DE SOUZA BOTELHO LÍNGUA PORTUGUESA
140 JANAINA VIEIRA DA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA
404 JESSIE SERAFIM CRESPO ROSA LÍNGUA PORTUGUESA
438 LILIAN DE FÁTIMA RANGEL DE SOUZA LÍNGUA PORTUGUESA
272 LÍVIA ROZA E SILVA LÍNGUA PORTUGUESA
186 LUANA MANHÃES TAVARES LÍNGUA PORTUGUESA
682 MAURA FABIANA FREITAS DE SOUZA LÍNGUA PORTUGUESA
718 PAULA SANTANA RIBEIRO BARCELOS LÍNGUA PORTUGUESA
063 SILVIA CRISTINA TAVARES PESSANHA LÍNGUA PORTUGUESA
091 VERA LÚCIA DA SILVA E SILVA LÍNGUA PORTUGUESA
148 CLAUDIA MARIA DE SALES NUNES LÍNGUA PORTUGUESA
001 MARIA ANGELA RANGEL PEÇANHA LÍNGUA PORTUGUESA
912 DANIELLE MANHÃES VIANA MATEMÁTICA
666 DOUGLAS GOMES SANTOS MATEMÁTICA
692 FABIANA DE AZEREDO RANGEL PINTO MATEMÁTICA
892 FERNANDA RIBEIRO TAVARES MATEMÁTICA
623 JOANAEDIR GUIMARÃES PEREIRA MATEMÁTICA
677 JÚLIA ALVARENGA LEAL MATEMÁTICA
548 LEDILSA RANGEL ALVARENGA MATEMÁTICA
352 MEDIAM DE SOUZA SANTOS MATEMÁTICA
810 RICHARDSON ROGER COELHO SIMÃO MATEMÁTICA

743 RITA TÂNIA SOBREIRO MATEMÁTICA
836 RODRIGO BARBOSA BELÉM DE SOUZA MATEMÁTICA
095 TALMISE FRANCO DOS SANTOS MATEMÁTICA
576 VILMA PEREIRA BARRETO MATEMÁTICA

Projovem - DIA 06/06 - 9H

Nº INSC. NOME
9 ALCIONE DA SILVA MOTA
95 ALDICÉA GOMES ANTÔNIO
101 ANA BEATRIZ MARINHO DE BRITO
97 ANA CARLA DE OLIVEIRA PINHEIRO
136 ANA CLAUDIA DA SILVA AZEVEDO
106 ANA CRISTINA FERREIRA CUSTODIA
91 ANA MARIA MANHÃES FERREIRA
46 ANA PAULA ALVARENGA VANA EZEQUIEL
12 ANA PAULA MARTINS ISSA
103 ANA PAULA POURRY PINTO
96 ANDREIA FRANCISCO GOMES
81 CARLA SILVA DOS SANTOS BARRETO
83 CATIA SILENE FRANCISCO DO ESPIRITO SANTO
114 CLAUDIA ELISA ESTEVÃO SOARES DE CASTRO
73 CONCEIÇÃO DE MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA
33 CRISTIANE DO CARMO PESSANHA FERREIRA
35 DAIANE VILELA SEPULVIDA
17 DAISY LUCIDE MATOS TAVARES
79 DALVA MARTINS BERALDI FARIA
41 DANIELLE PESSANHA DE MIRANDA
57 DENISE BARCELOS NOGUEIRA ANDRADES
22 DENISE CRISTINA BARRETO SILVA
42 DENISE FERNANDES DE ALMEIDA
80 DENISE KREILE MANHÃES
36 DENISIA BARBOZA BARCELOS ELIAS
43 DULCE REGINA RANGEL DE BARROS
62 EDNA MARIA BATISTA TRINDADE
67 ELAINE GOMES SILVA
108 ELIANA FRANCISCO GOMES
6 ELIANE MARIA NUNES PEREIRA LAURINDO

105 ELIANE RAMOS DE SOUZA
44 FABIA MARTHA FERREIRA SILVA PETRALHA
24 FABRINE DE SOUZA BRAZ
149 FATIMA AREAS RANGEL
138 GEILCE ALMEIDA PESSANHA NUNES
45 GILMARA MARTINS DA SILVA
11 GISELE PESSANHA GOMES
113 INGRID DA CONCEIÇÃO SOFIA
93 INGRID DAMIANA DE OLIVEIRA ROCHA
75 INGRID DE SOUZA ALMEIDA ARAUJO
84 IRACI CORDEIRO ALVARENGA
51 IVANA GONÇALVES AZEVEDO DE SOUZA
118 JANE AZEVEDO DA SILVA
28 JAQUELINE FIDELIS DA SILVA
25 JOSÉ CARLOS DA ROCHA DE SOUZA
116 JULIANA GOMES DOS SANTOS
139 KARLA CLARICE NUNES DE ALVARENGA
18 KAROLINE AMARAL CABRAL
147 KEILA CRISTINA HENRIQUE DOS SANTOS ASSIS
13 LAILLA DOS SANTOS CAMPOS
47 LÚCIA HELENA DA SILVA GONÇALVES
132 LUCIA HELENA SAMPAIO NUNES GOMES
135 LUCIANA CRISTINA FERREIRA DA SILVA
72 LUCIANA DE SOUZA PACHECO
23 MAISA RAMOS DO ROSARIO CALDAS
131 MARCELINA DOS SANTOS BENVINDO
58 MARGARETE MONTEIRO DE PINA
61 MARIA DAS GRAÇAS PINTO DA ANUNCIAÇÃO
107 MARIA ELISA DO NASCIMENTO SILVA BONFIM
71 MARIA INES PINHEIRO DA SILVA
16 MARIA MADALENA DA SILVA PINTO
69 MARLUCIA GOMES SILVA
70 MARLY RODRIGUES FONSECA
148 MARTA REGINA BARROS MOTA
37 MARTA VALERIA AREAS VIANNA ALMEIDA
115 MONICA LINHARES RAMOS RIBEIRO
77 NATÁLIA PESSANHA LIMA DUARTE
52 NATHÁLIA DE SOUZA GOMES DE AZEREDO
90 PATRÍCIA RODRIGUES LYRIO
66 PAULA PESSANHA MAIA PARENTE
49 POLLYANNA RIBEIRO COUTINHO
87 PRISCILA ALEXIM DE VASCONCELOS
85 RACHEL CALDAS SIQUEIRA DE SOUZA
50 REGINA APARECIDA BARRETO DOS SANTOS DE SOUZA
86 REGINA LÚCIA DE SOUZA RIBEIRO SAUCEDO
119 REJANY LEITE FIRMINO BERNARDO
117 RENATA DA SILVA NOGUEIRA
88 ROSANA BEATRIZ LIRIO
55 ROSANGELA RIBEIRO DOS SANTOS
53 ROSELANE DE ALMEIDA NASCIMENTO
144 SELMA TEIXEIRA
65 SILVANIA DE SOUZA BATISTA SILVA
89 SIMONE CARNEIRO VASCONCELOS SILVA
60 SIMONE DE OLIVEIRA RIBEIRO
64 SOLANGE CRISTINA AZEREDO DE JESUS VERLI
59 SOLANGE MONTEIRO SANTANA
104 TAMARA NOGUEIRA MIRANDA
56 TATIANA DE ARAUJO MACHADO
32 TATIANA SILVA RIBEIRO
54 TELMA DOS REIS RISCADO
3 TEREZA PINHEIRO DE SOUZA

134 THAIS LINHARES DE ABREU BASTOS
99 THUANNE CRISTINE DE SOUSA PIRES
39 VALÉRIA CRISTINA DE SOUZA BATISTA
82 VALERIA CRISTINA QUITETE RIBEIRO DE ALMEIDA
133 VALÉRIA GOMES RIBEIRO PINTO
137 VERÔNICA DE ALMEIDA TAVARES DA SILVA
111 VERONICA MACHADO SILVA
48 VIVIANE DA SILVA RODRIGUES
26 ZENY CASTRO DE ABREU CRISANTO

MOTORISTAS - DIA 04/06 - 14H

N INSC NOME
015 ALCI SILVA DE SOUZA JÚNIOR
045 ALDEMIR LOPES EGIDIO JUNIOR
050 ARLAN LAMÔNICA FERREIRA
017 HERVAL ROBERTO DA SILVA FILHO
08 ERICSSON MARCIO DA COSTA ARAÚJO
046 JORGE DOMINGUES TEIXEIRA
013 JOSE RENATO SILVA DE SOUZA
052 LEANDRO FERNANDES DE SOUZA
027 LEONARDO AZEVEDO SILVA
022 LUIZ FABIANO DE SOUZA CRESPO



13Ano IV - No- XLII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 4 de junho de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

038 MARCOS ADRIANO ANDRADE RANGEL
021 MARCOS AURÉLIO PEREIRA VIANA
060 PAULO CEZAR VIEIRA TERRA
025 ROBISON GOMES BARROS
012 ROGÉRIO GONÇALVES MARINHO
04 RONALDO PEREIRA CARVALHO
037 TIAGO DE SOUZA NUNES
09 VALDEIR GOMES

MEDIADOR - DIA 05/06 - 9H DA LETRA A a LETRA J
13H DA LETRA L a LETRA Z

Nº INSC. NOME
118 ADRIANA DE OLIVEIRA GONÇALVES DA SILVA
90 ADRIANA SOARES FERREIRA DE SOUZA
26 ADRIELE FERNANDES OLEGÁRIO DA SILVA
37 ALDICEA GOMES ANTÔNIO
88 ALESSANDRA DA SILVA MORAES
132 ANA LUCIA FERREIRA GALDINO DO ESPÍRITO SANTO
104 ANA PAULA ALVES LOPES LOVIZ
184 ANA PAULA BARRETO DE AZEVEDO
170 ANA PAULA GOMES AZEREDO RIBEIRO
45 ANDRESSÁ ARAÚJO MARCOLINO
103 ARIANA FIÚZA RODRIGUES
120 CAREM POLIANA MEDEIROS BARBOSA
39 CARLA ELAINE MACHADO DE SOUZA
174 CARLA OLIVEIRA BERAL
61 CÁTIA RANGEL DOS SANTOS
171 CÍNTIA MARIA DE OLIVEIRA DE ALMEIDA
129 CLAUDIA ELISA ESTEVÃO SOARES DE CASTRO
9 CLAUDIA LEITE DA CONCEIÇÃO DAMAS
66 CRISTIANE PEDRO FRANCISCO
191 CRISTIANE TELES DA SILVA
142 CRISTINA VIEIRA DE OLIVEIRA
127 DANIELE VIANA AZEREDO
131 DAYSE MARA LISBOA SILVA
146 DÉBORA PAULA DOS SANTOS FRANCISCO
69 DENIZIA SANTIAGO CAMILO
164 EDILSA RIBEIRO NOGUEIRA ALVES
91 FABIANA DE SOUZA COSTA
162 FERNANDA DA SILVA CORDEIRO
114 FERNANDA DE OLIVEIRA FIRMINO
56 FERNANDA VIEIRA MIRANDA
158 FRANCIELE DA SILVA RODRIGUES
40 HÉLVIA CARVALHO FEYDIT
32 HILDA CLÁUDIA DE SOUZA PIRES
29 INÊS PORTO PAES DE OLIVEIRA TEIXEIRA
55 ISABEL CRISTINA DO ROSÁRIO BARRETO
159 JANE MARA BARRETO FERREIRA
11 JAQUELINE AUGUSTA JUSTINO DE SOUZA
94 JAQUELINE FERNANDES SILVEIRA
73 JAQUELINE PEREIRA SOUZA
195 JOCILEA DA COSTA RAMOS
95 JOILZA CONCEIÇÃO DA SILVA
46 JOSÉ RENATO SILVA DE SOUZA
15 JOSINEIA SOARES JULIÃO BOA MORTE
19 JULIANA CABRAL RIBEIRO
173 KARLA JULIANA XAVIER BERNARDINO
65 KARLA PASSOS RIBEIRO
122 KATIANE DE AZEVERDO SIGMARINGA ALVES
152 LANA CRISTINA MARQUES RIBEIRO PINHEIRO
33 LEANDRA DOS SANTOS SILVA
160 LEILA REGINA JOVINIANO DA HORA
87 LETÍCIA DE OLIVEIRA BRAGA
3 LÍVIA QUEIROZ XAVIER
77 LUANA DA CONCEIÇÃO RANGEL DE ALMEIDA
78 LUCIA HELENA PESSANHA CABRAL
93 LUCIANA DA SILVA LACERDA
192 LUCIANA QUINTANILHA RISCADO DE SOUZA
165 LUDIMILA DE CÁSSIA BARBOSA
189 LUDMILA DE OLIVEIRA MACIEL COSTA
102 MARCELA DIAS VIANA BATISTA
188 MARIANGELA DA SILVA CARLOS RODRIGUES
136 MOISÉS DA SILVA PEREIRA
5 PAULA CAROLINA BARROS CORREA

167 PAULA JANAÍNA SANTOS DA SILVA
110 RAFAELA ALMEIDA DE LIMA
34 RAQUEL AZEREDO CALDEIRA MEDEIROS
23 REGINA OLIVEIRA RAMOS
49 ROGÉRIA PESSANHA MANHÃES
14 ROSELANEA SILVA DE FREITAS
98 ROSILANI SERPA MANHÃES
156 ROSILENE FERNANDES BELBIRO
97 ROSY RIBEIRO SOARES
148 SAMARA FONSECA MADEIRA
198 SIMONE DE OLIVEIRA SOUZA
154 SIMONE NASCIMENTO MATA
69 SONIA MARIA DE SOUZA FERNANDES DOS SANTOS
12 SUÉLY RISCADO DA SILVA
30 TAÍS MOREIRA DIAS
146 VANIA FRANCISCO CORREIA
182 VERA MÁRCIA MORAIS DE OLIVEIRA
137 ZISLENE FERREIRA ALVES

Id: 1320179

Professor II

Nº INSC. NOME
316 Adair das Graças Fernandes Monteiro
281 Adalva Maria Fernandes Monteiro
25 Adriana Azevedo Gomes
798 Adriana Campos Batista
149 Adriana Carla Vasconcelos Ferreira
708 Adriana de Sousa Fonseca
48 Adriana Ferreira Nogueira Rocha
546 Adriana Leonardo Gomes
687 Adriana Pinto de Freitas
365 Adriana Salvadora Guedes dos Santos
354 Aire Katuscia de Souza Vieira
136 Alessandra Alves Viega Rodrigues
727 Alessandra da Silva Luz
325 Alethea Eduardo Dias Marcelino da Silva
14 Alexandra Sales Sabino da Silva
156 Alília Ribeiro Martins
841 ALINE CARVALHO BARBOSA
967 ALINE CORREA SOUTO DOS SANTOS
297 Aline da Silva Paixão Rangel
475 Alyne Galdino do Espirito Santo
231 Amanda de Almeida
62 Ana Beatriz de Souza Barbosa
168 Ana Beatriz Rangel Soares Pinheiro
887 Ana Lucia Pessanha dos Santos
164 Ana Lucia Soares Miguel Ribeiro
463 Ana Maria Manhães Ferreira
570 Ana Maria Pessanha Alves
839 ANA MARIA SANTIAGO PESSANHA
444 Ana Mery de Souza Vianna Ferraiouli
22 Ana Paula Melo Peixoto
105 Anaeli Spinola de Oliveira
78 Analice Teixeira Rodrigues
925 ANDREA DE ALMEIDA CASEMIRO

374 Andréa Maria dos Santos Candido
756 Andreza Mariano de Oliveira
29 Angela Aparecida Teixeira Cabral
802 Angela Theresinha Braz
700 Angélica de Fátima Souza Carvalho Sanches
736 Angélica de Lima Ferreira
950 ANGÉLICA MATOS XAVIER
318 Arialda Ferreira Barros dos Santos
333 Arielma da Conceição Neto Felismindo
34 Arlene Fernandes Ribeiro Lopes
189 Badra Maria Terêsa Salomão Linhares Gomes
694 Beatriz Ribeiro de Azevedo
39 Carmem Lucia de Souza Felismindo
301 Carmen Augusta Ribeiro Medeiros Rocha
223 Carolina de Fátima Soares Viana
54 Celia Maria de Lima Caetano
244 Chrisce Barbosa de Abreu
611 Cintia de Fatima Barreto de Carvalho
284 CIRLENE FARIA DE SOUSA SILVA
337 Cláudia Mara Peixoto Mattos Barreto da Motta
88 Claudia Marcia Andrade Paes
366 Claudia Marcia Monteiro da Silva Conceição
451 Clea Rabello dos Santos
766 Clemilce da Silva Coutinho
910 Conceição de Maria Teixeira Batista
139 CRISTIANE DO CARMO PESSANHA FERREIRA
191 Cristina Helena Gomes do Nascimento Pinheiro
706 Cristina Paravidini do Amaral Costa Melo
407 Crtistiane Dias Batista
361 Daisy Lucide Matos Tavares
506 Dalva Martins Beraldi Faria
388 Daniela da Silva Ribeiro Espirito Santo
612 Daniele de Abreu Gomes
155 Danieli da Silva Bezerra Carlos
38 Danielle Evangelista Gonçalves
643 Dayana Piedade Nogueira
79 Dayane de Souza Sales Xavier
19 Debora Dolores Albuquerque Rosa
621 Debora Nunes Alecrin
790 Debora Rangel de Souza Pereira
669 Deborah Ribeiro de Abreu
544 Delandia Gomes Pessanha
757 Delisângela Nunes da Silva
823 Denair Tavares Monteiro de Souza
683 Denise Baptista
663 DENISE DE MORAIS DA SILVA
51 Denise Viana Leal Henriques
600 Denyse da Silva Estevão
516 Dilceia Trindade da Silva Ribeiro
738 Dulciléia de Oliveira Rangel
247 Dulcimar Peixoto França
202 Dulcinéa Valentim Mariano
26 Ecilda Ribeiro
74 Edivânia do Carmo Rosa
909 Edna Silva Ferreira
906 ELENICE FERREIRA FERNANDES DA SILVA
558 Eleonora Christina Câncio de Carvalho Barreto
754 Eliane Mendes da Silva
575 Elidia Marcia dos Santos Clemente
36 Elisangela Alves Barreto Alburquerque
617 Elísia Carneiro Bastos
630 Elizabeth de Oliveira Grain
885 Elizabeth Maria da Silva Torres
133 Elizangela Oliveira Rangel
53 Elma Azevedo de Oliveira
699 Elma de Souza Penha Uhl
31 Emilia Rosa Silveira Rodrigues
562 Estela Nunes de Carvalho Pires
834 EVELYN BARBOSA MACIEL TERRA
652 Fabiana Domingues da Conceição
907 Fabricia Barrozo da Conceição Lima
542 Fatima Cristina Nogueira Sampaio
878 FÁTIMA TATIANA ALVES ALEXANDRINO
28 Fernanda Peixoto da Silva
67 Flavia Vargas Moraes
680 Francisca de Souza Santos Teodoro
455 Geovania Barbosa de Souza
485 Gesilda da Silva Pessanha
328 Gilcelia Anselme Dutra
397 Gilvana de Queiroz Vieira Rangel
480 Gisela Castela Branco
787 Heleilsa Gomes Martins Souza
208 Heloisa Helena Rocha da Conceição
348 IARA LÚCIA PEREIRA SCALA FRANCISCO DE OLIVEIRA
502 Inorzina Verdan da Silva Ferreira
420 Ione Serafina Manhães da Silva
441 Isabel Cristina Magalhães Valadares da Silva
213 Janaina Dutra Queiroz de Oliveira
918 Janaína Gomes Ribeiro
622 Janaína Maria Ribeiro de Almeida
339 Janice da Silva Cruz
637 Jaqueline Sant`anna Ribeiro
203 Jessica Raquel Pereira Ribeiro
789 Jocielma de Oliveira Santos
55 Jocielma Machado Sampaio dos Santos
112 Joelma de Souza Clen
393 Joelma Ribeiro de Abreu
15 Joilza Pereira Cabral
334 Julia Fernanda Pereira Carvalho
334 Julia Fernanda Pereira Carvalho
57 Juliana Leite Peixoto
158 Juliana Rodrigues de Paula
835 Jussara Azevedo da Silva Santos
282 Karina Pereira de Siqueira
107 Kátia de Azevedo Brito Souza
538 Kátia Gomes da Silva Santos
945 KÁTIA MARA GOMES DA SILVA SANTOS
264 Kayanne Bruna Rangel Barreto
653 Ketna Silva Menezes
391 Kíssila de Azeredo Gomes
582 Klauren Cristina Rosa Pinto
341 Laila Estevão Nogueira
761 Laís Castro Alves de Almeida
563 Laís Leite dos Santos Silva
419 Laura Morais Francisco Ferreira
793 Layze Faria da Silva Talon
657 Leandra Mattos Pires
651 Leila da Conceição Neves Monteiro
820 Lenir Salvadora Gonçalves Roza Faria
97 Leocadia Gomes Moço
232 Lidia da Conceição Gonçalves Santos Ferreira
483 Lidia da Silva Neto Oliveira
497 Ligiane Silva Campos



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano IV - No- XLII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 4 de junho de 2012

530 Lílian de Souza Sierro
936 LÍLIAN PAULA MACIEL DOS SANTOS
944 LILIANA DE AQUINO CRESPO
569 LILIANE CORDEIRO DE AZEREDO
82 Lindalva Geilson da Silva
201 LUBIA FEIDIT
440 Luciana de Souza Barros
64 Luciana Landin Soffiati
15 Luciana Nunes Barbosa
905 Luciane Carvalho da Gama Rodrigues
292 Luciane Gomes Soares Rizzo
446 LUCIANE MARIA CORREA VALADARES
263 Luciene Carvalho Pinto
879 LUCIENE MARIA CORREA VALADARES
41 Luciene Nunes Barbosa
283 Lucila Martins Sinflório dos Santos
644 Lucilene Antonia Barreto Gomes
937 LUCINEA RIBEIRO NEVES
796 Lurdete de Carvalho Pinheiro
94 Lyana Carline Brito
826 Marcia de Azevedo Baptista Gomes
81 Marcia Veronica Aurelio de Paula de Oliveira
598 Marcio Pessanha
452 Margareth dos Santos da Silva
241 Margareth Ribeiro Pinto
330 Maria Adriana Felipe de Souza Escafura
98 Maria Angela de Souza Xavier Peixoto
904 Maria Aparecida Miguel Berbardino
822 Maria Auxiliadora Barroso Barcellos
317 Maria Cecilia Pereira Cordeiro Barbosa
367 Maria de Fatima de Oliveira
775 Maria do Carmo Soares Victorino
513 MARIA ELCIRA MOTA DIAS
389 Maria Elisa de Souza Viana de Freitas
654 Maria Fabiane Viana Martins
919 Maria Francisca Costa da Conceção
591 Maria Francisca Macedo Auatt
422 Maria Helena Ribeiro Chagas
735 Maria Ilma Cruz
439 Maria Imaculada Marcelino
357 Maria Inês Correa Ribeiro Rodrigues
716 Maria Inês Gonçalves Dumas de Souza
505 Maria Isabela Machado Barbosa
705 Maria Jose da Silva Bernardo Ribeiro
280 Maria José Gonçalves Viana da Silva
792 Maria Jose Rodrigues
489 Maria Josefa Pereira dos Santos
416 Maria Jurema Guimarães Esteves
514 Maria Luisa Carvalho de Oliveira Alves Pereira
619 Maria Salvadora da Silva Moraes
685 Marilene Aparecida do Nascimento Albuquerque
929 MARINA BARCELOS PORTO CRESPO
290 Marinea Dias Moura
390 Marluce Almeida Silveira Cezar
552 Marta Cristina Fernandes Pedra Guedes
130 Marta Valéria Batista de Oliveira
442 Martha de Souza e Silva Borges
581 Matilde da Silva Lirio
211 Maura Lucia da Silva Pita
811 Michele Aparecida Soares de Souza
679 Miriã Felipe de Souza Pessanha
355 Miriam Azeredo de Salvo Ribeiro
406 Mirian da Costa Barreto
250 Mirian Neves Martins
421 Mirian Tavares Gonçalves
660 Mônica Batista Carvalho Monteiro
332 Mônica Batista Tavares
931 NÁDIA MARIA DOS SANTOS RIBEIRO GOMES
891 Nathalia da Fonseca Peixoto
276 Neila Cruz Ribeiro Moço

471 Nely Maria Ribeiro da Silva
23 Nilce Correa
162 Noema Vieira Manhães
24 Norma Regina Pessanha Gomes Zaccaro
351 NORMA VALÉRIA COSTA DOS SANTOS
431 Nubia Ribeiro Brito
645 Odenilde Brito Santana Manhães
872 PÂMELLA DOS SANTOS ROSA QUINTANILHA
903 PAOLA DE OLIVEIRA LEAL FERREIRA
449 Quezia Silva de Souza
13 Raquel de Souza Martins
385 Regina Celia Azevedo Rangel
30 Renata Cordeiro Corrêa Viana
310 Renata da Hora de Souza
121 Renata Lima Tinoco
662 Rita de Cassia Mattos Tavares Gomes
113 Rita de Cássia Pessanha Ferreira
786 Rita de Cassia Pontes Martins Machado
509 RITA MÁRCIA DE SOUZA
670 Rivania Machado Simoes Figueira
306 Roberta Cristiane Baltazar Andrade
504 Rosana Beatriz Lirio
550 Rosana Magalhães Dias
589 Rosane Barreto Nunes de Oliveira
634 Rosangela das Dores
702 Rosangela Gomes
204 Roselane de Almeida Nascimento Pessanha
432 Rosélia da Silva Cardoso
215 Rosemari de Souza Rosa
212 Rosemary Tavares Soares
594 Rosiane Ferreira Jorge Trindade
884 Rosilane Santos de Souza
18 Rosimary Albuquerque Rosa Florindo
405 Salete Aparecida Merlin Ribeiro
814 SAMARA RICARDO PEIXOTO
815 SANDRA HELENA DA SILVA VIEIRA
56 Sandra Helena Lopes Azeredo
148 Sandra Maria Costa Rangel Crespo
723 Sandra Maria de Azevedo Araujo
350 Sarah de Souza Farah Pinto da Cunha
423 Shaiene Maria Teles do Espírito Santo
473 Silva Soares Silva
635 Silvana Peixoto Araujo Gjorup
69 Solange Ribeiro da Silva
574 Sonia de Souza Baltazar
871 SÔNIA MARIA DOS SANTOS BATISTA
498 Sônia Maria Ribeiro Fernandes
414 Sônia Oliveira Werneck
678 Soraya Silva de Lacerda
114 Sueli Barbosa Silva
921 Taís Barreto Pereira Prestes
249 Tania das Graças Rangel dos Santos
32 Tânia Maria Pessanha Silva
177 Tania Maria Silva Santos
908 Tania Regina Gonçalves
76 Tarcila Corrêa Cordeiro Andrade
176 Tatiana de Araujo Machado
45 Tatiana Silva Ribeiro
125 Tatiane Leite Buharb
962 TELMA MARIA GOMES DE SOUZA
768 Telma Rodrigues Flor
163 Tereza Cristina Baptista Barroso Gomes
674 Thaísi Guimarães Pires
40 Thamires dos Santos Rocha de Souza
803 Valesca de Azevedo Aguiar
748 Vania Lucia Damasceno da Cruz
345 Vânia Paula de Souza Marques
185 Vera Lucia Gomes
71 Vera Lucia Pimentel Sartori
159 Verônica de Freitas Crespo
799 Verônica Rangel de Oliveira
220 Vitória Rodrigues Nunes
555 Viviane Gama Gracio Gomes
399 Yvi Nogueira Paes

Id: 1320180


